
Id: KUKQH-SXPUY-EHGFS-FTTPH-LWTFC. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/23/1/2012 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 22 czerwca 2012 r. 

w sprawie:  

uczczenia 90. rocznicy zjednoczenia części Górnego Śląska z Polską  

Na podstawie art. 18 pkt 20  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.)  

w związku z § 18 ust. 2 pkt 4  

Statutu Województwa Śląskiego  

(Dz. U. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się oświadczenie w sprawie uczczenia 90. rocznicy zjednoczenia części Górnego Śląska 

z Polską, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały wraz z dokumentem Aktu Nadania Śląska 

z dnia 16 lipca 1922 roku.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Wojsewództwa Śląskiego  

 

 

Andrzej Gościniak 

 



Id: KUKQH-SXPUY-EHGFS-FTTPH-LWTFC. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/23/1/2012 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 22 czerwca 2012 r. 

Oświadczenie Sejmiku Województwa Śląskiego  

w 90. rocznicę zjednoczenia części Górnego Śląska z Polską  

W tym roku mija 90 lat od zjednoczenia części Górnego Śląska z Polską, po blisko sześciu 

wiekach przynależności regionu do innych państw. Sejmik Województwa Śląskiego wyraża 

wdzięczność ludowi śląskiemu, który mimo burzliwej historii zachował swoją tradycję, kulturę 

i język. Szczególny szacunek wyrażamy wobec Powstańców Śląskich, dzięki którym Polsce 

przyznana została najbardziej uprzemysłowiona część Górnego Śląska.  

Dnia 20 czerwca 1922 roku Wojsko Polskie pod dowództwem gen. Stanisława Szeptyckiego 

wkroczyło na Górny Śląsk witane przez lud śląski. Na moście szopienickim na granicznej Brynicy 

stanęła powitalna brama triumfalna. Wojsko Polskie witały władze województwa z pierwszym 

Wojewodą Śląskim Józefem Rymerem i posłem Wojciechem Korfantym na czele. Trzy miesiące 

później odbyły się pierwsze wybory do Sejmu Śląskiego. Jego pierwszym Marszałkiem został 

Konstanty Wolny, współautor Statutu Organicznego. Uroczystości objęcia wszystkich pięciu 

powiatów przyznanych Polsce zakończone zostały 16 lipca 1922 roku w Katowicach podpisaniem 

aktu zjednoczenia Górnego Śląska z Polską.  

Województwo Śląskie swoim gospodarczym i intelektualnym potencjałem walnie przyczyniło się 

do rozwoju II Rzeczypospolitej. Niech pamięć o trudzie ich twórców będzie żywa wśród 

mieszkańców obecnego Województwa Śląskiego i Polski.  

 



Id: KUKQH-SXPUY-EHGFS-FTTPH-LWTFC. Podpisany Strona 3 

 

 

 

AP Katowice sygn. 12.27.19  


